
PREFEITURA  MUNICIPAL DE RIO PARANAil3A/MG 
Rua  Capitão  Franklin de Castro, no 1.065 - Novo Rio  

Caixa  Postal 01 - 38.810-000 
CNN: 18.602.045/0001-00 

E-mail: juridico@rioparanaiba.mg.gov.br  

DECRETO N° 1.031, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 
N° 01/2024 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O Prefeito Municipal de Rio Paranaiba, Estado de Minas Gerais, neste ato em 
conjunto com o Diretor da Fundação José Resende Vargas de Rádio, no uso de suas 
atribuições legais e, 

Considerando haver recebido da organizadora responsável, o Resultado Final para 
os cargos concluintes e classificados no Concurso Público 001/2024 do Município de Rio 
Paranaiba e da Fundação José Resende Vargas de Rádio; 

Considerando o disposto no Edital n° 001/2024 e outras publicações decorrentes 
das fases do Concurso Público Municipal; 

DECRETA:  

Art.  10.  Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso Público n° 01/2024, para 
provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Rio Paranaiba e da Fundação José 
Resende Vargas de Rádio, de acordo com o resultado final publicado pela empresa 
organizadora, Instituto de Pesquisa, Gestão e Tecnologia - INTEC.  

Art.  2°. 0 Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, podendo ser 
prorrogado por igual período, para atender o interesse público da administração.  

Art.  3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Rio Paranaiba, 21 de fevereiro 2025. 

VIMAR ADRIANOALVES 
PREFEITQMUNICIPAL 

SE 	IA_ RO 	0 DA SIti.VA 
DIRETOR DA FUNDAÇÃO JOSÉ RESENDE VARGAS DE RADIO 

DECRETO PUBLICADO    192 	 

PAULO DE TARCIO  SILVA  
Çprrptrin Miinirinal rip Ariminictrar 


	Page 1

